[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №61/3
О проведении общественных

  от 14 сентября 2020 года
обсуждений в форме слушаний
по объектам государственной

экологической экспертизы
О назначении и проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний  по материалам проектов технических документаций (ПТД), включая Технические задания на выполнение работ по оценке воздействия на окружающую среду и проекты материалов ОВОС, объектов государственной экологической экспертизы – проектов технической документации (ПТД) на пестициды, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области и в соответствии с обращением ООО «ЭКОПАРТНЁР»,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний  по материалам проектов технических документаций (ПТД), включая Технические задания на выполнение работ по оценке воздействия на окружающую среду и проекты материалов ОВОС, объектов государственной экологической экспертизы – проектов технической документации (ПТД) на пестициды:

Тризлак, ВДГ (750 г/кг трибенурон-метила) – регистрант ООО «Ярило» (308014, г. Белгород, ул. Н. Чумичова, д. 122, офис 204);

Фортуна Голд, ВДГ (400 г/кг манкоцеба + 40 г/кг цимоксанила) – регистрант ООО «Агрорус и Ко» (121108, Россия, г. Москва, ул. Минская, д. 1Г, корп. 2) и Агрия АД (4009, Болгария, г. Пловдив, Асеновградское шоссе);

ВЕРДИКТ, ВДГ (6 г/кг йодосульфурон-метил-натрия + 30 г/кг мезосульфурон-метила + 90 г/кг антидота мефенпир-диэтила) – регистрант Байер КропСайенс АГ (Альфред Нобель-штрассе 50, 40789 Монхайм-на-Рейне, Германия);

Бетаниум, КЭ (112 г/л этофумезата + 91 г/л фенмедифама + 71 г/л десмедифама); РЕФЕРИ, ВГР (351 г/л дикамбы кислоты (диэтилэтаноламмониевая соль) – регистрант ООО «Интер Групп» (613048, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Производственная, дом 6);

АминоКвелант марки: АминоКвелант – В, АминоКвелант – Са, АминоКвелант – Ca/Mg, АминоКвелант – Cu, АминоКвелант – Fe, АминоКвелант – K низкий рН, АминоКвелант – Mg, АминоКвелант – майнорс, АминоКвелант – Mn, АминоКвелант – Zn, АминоКвелант – Zn/Mn – регистрант АВЕНТРО Сарл (Карроф де Рив 1, 1207 Женева, Швейцария);

Дикамерон, ВР (267 г/л клопиралида + 67 г/л пиклорама) – регистрант ООО «АгроХимИнвест» (119334, г. Москва, Андреевская наб., д. 1, цоколь, помещение IV, комнаты 1-7);

Рефери, ВГР (351 г/л дикамбы кислоты (диэтилэтаноламмониевая соль) – регистрант ООО «Интер Групп» (613048, Кировская обл., г. Кирово-Черецк, ул. Производственная, д.6);

Комплексное микроэлементное удобрение НАГРО – регистрант ООО «Производственная компания ТЕХМАШ» (119034, Москва, Барыковский переулок, д.10, кв. 10).

2. Назначить дату и время проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний «30» октября 2020г. в 15ч.00 мин., место проведения: Московская обл., г. Зарайск, ул. Советская, д.77, 1 этаж, отдел сельского хозяйства администрации городского округа Зарайск.

3. Установить письменную форму принятия предложений и замечаний  согласно приложению №1. Материалы по вопросам разместить на сайте администрации городского округа Зарайск. Ознакомиться с материалами можно с понедельника по пятницу по адресу: Московская обл., г. Зарайск, ул. Советская, д.77, 1 этаж, отдел сельского хозяйства администрации городского округа Зарайск с 09:00ч. до 17:00ч. (перерыв на обед с 12:00 до 13:00), тел.: 8(49666)2-42-88, e-mail: zr_upravsh@mail.ru.

До дня проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний замечания и предложения от граждан и общественных организаций по проектам технической документации принимаются в письменном виде по адресу: Московская обл., г. Зарайск, ул. Советская, д.77, 1 этаж, отдел сельского хозяйства администрации городского округа Зарайск с 09:00ч. до 17:00ч. (перерыв на обед с 12:00 до 13:00), тел.: 8(49666)2-42-88, e-mail: zr_upravsh@mail.ru.

4. Утвердить комиссию по  проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний в составе согласно приложению №2. Комиссии,  при обращении заинтересованных жителей городского округа Зарайск разъяснять порядок проведения слушаний  по материалам проектов технических документаций (ПТД), включая Технические задания на выполнение работ по оценке воздействия на окружающую среду и проекты материалов ОВОС, объектов государственной экологической экспертизы – проектов технической документации (ПТД) на пестициды.

5. Заказчику общественных обсуждений – ООО «ЭКОПАРТНЁР», адрес: 107023, г. Москва, ул. Измайловский вал, д.30, помещение III, ком. 3:

5.1. Обеспечить информирование населения о проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний согласно пункту 1 настоящего решения путем размещения информации в официальном печатном средстве массовой информации - газете «За Новую жизнь», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://zarrayon.ru в региональных и федеральных средствах массовой информации.

5.2. Обеспечить ознакомление населения с материалами, подлежащими общественному обсуждению по адресу: 140600, Московская область, г. Зарайск, ул. Советская, 77, 1 этаж, отдел сельского хозяйства администрации городского округа Зарайск, телефон: +8 (49666) 2-42-88.  Установить часы ознакомления с материалами, подлежащими общественному обсуждению с 09.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 по рабочим дням.

5.3. Обеспечить прием и регистрацию письменных замечаний и предложений участников  общественных обсуждений в форме общественных слушаний по адресу: 140600, Московская область, г. Зарайск, ул. Советская, 77, 1 этаж, отдел сельского хозяйства администрации городского округа Зарайск и по электронной почте: e-mail: zr_upravsh@mail.ru.

         Прием письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения прекращается в 12.00 часов 23.10.2020.

6. Отделу сельского хозяйства администрации городского округа Зарайск по результатам общественных обсуждений в форме общественных слушаний:

- обобщить представленные предложения и замечания по рассматриваемым вопросам;

- подготовить протокол по общественным обсуждениям в форме общественных слушаний;

- обеспечить опубликование и размещение протокола проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний в газете «За новую жизнь», на официальном сайте городского округа Зарайск, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://zarrayon.ru.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь».

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Отделу с/х, Отделу по ГО и ЧС, Отделу благоустройства и охраны окружающей среды, прокуратуре, юридическому отделу, редакции газеты «За новую жизнь», ООО «ЭКОПАРТНЁР», в дело.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела администрации

городского округа Зарайск

Ю.О. Толмачева
15.09.2020г.

Исп.: Евдокимова И.В.

8 496 66 2 42 88

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа Зарайск Московской области

от 14.09.2020г. №61/3
ЖУРНАЛ

 учета поступивших замечаний и предложений граждан и юридических лиц, участвующих в общественных обсуждениях

	№ п/п
	ФИО/наименование организации
	Адрес, телефон
	Вопрос/предложение/ мнение
	Личная подпись, дата обращения

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

городского округа Зарайск Московской области

от 14.09.2020г.№61/3
Состав

комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных

слушаний  по материалам проектов технических документаций (ПТД), включая Технические задания на выполнение работ по оценке воздействия на окружающую среду и проекты материалов ОВОС, объектов государственной экологической экспертизы – проектов технической документации (ПТД) на пестициды.
Кочергаева Л.А. - председатель комиссии, первый заместитель главы администрации городского округа Зарайск Московской области;

Евдокимова И.В. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела сельского хозяйства  администрации городского округа Зарайск Московской области;

Черных Е.В. – секретарь комиссии, старший инспектор отдела сельского хозяйства администрации городского округа Зарайск Московской области;

члены Комиссии:

Поликарпова И.Ю. - начальник отдела по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и антитеррористической деятельности;

Бондарева Т.Г. – старший эксперт отдела благоустройства и охраны окружающей среды;

Промова Е.И. - начальник сектора по взаимодействию со СМИ;

Матвеев Д.Ю.– старший эксперт отдела сельского хозяйства  администрации  городского округа Зарайск Московской области;

Евсеенко В.В. – начальник  Зарайского районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Московской области (по согласованию).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru